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چند دوز واکسن کرونا در ایران تزریق شده است؟

گزارش 
 تـــرور شـــهيد فخري زاده، حوادث یكساله 
نطنز و... این پرسش را براي افكار عمومي به وجود 
آورده كه نفوذي ها، جاسوسان و عوامل آن ها چگونه 
توانسته اند دست به هركاري بزنند؛ مقصر و پاسخگو 

كيست؟
آرمان ملی- اميد كاجيان: آبان ماه 94. تازه در اوج 
روزهایی که امید بر کشور سایه افکنده بود و خیلی ها به آینده 
روشن پسابرجامی در دوران روحانی دل خوش کرده بودند، 
کلیدواژه ای به نام پروژه نفوذ که دغدغه اصلی بود اما اسباب 
دستی شد برای بازی های جناحی. چندی از این واژه نگذشته 
بود که ناگهان به صورت زنجیروار بازداشت چند روزنامه نگار 
و البته صاحبان کانال های تلگرامی بر سر زبان ها افتاد آن هم 
تحت همین عنوان. از همان زمان رئیس جمهور هشدار داده 
و تاکید کرد که با واژه »نفوذ« پرونده سازی نشود. همان موقع 
عده ای بدترین راه مقابله با نفوذ را جناحی کردن آن برای 
حذف رقیب دانستند و اینکه بنا نیست چند روزنامه نگار 
جوان نقشی دراین پروژه ایفا کنند. این که روحانی در آن 
روزها به بازی با کلمه نفوذ اشاره کرد، دربرگیرنده حرف ها و 
اعتراض های پنهان او به جریان سازی های احتمالی علیه خود 
و دولت و البته هم فکرانش نیز بود. همه می دانستند که عده ای 
با بهره گیری از کلیدواژه نفوذ سعی می کنند تا آن را هم مانند 
بعضی از مقولات دیگر به سود خود مصادره کنند. همان هایی 
که تا دری به تخته می خورد پای جاسوسی و عوامل غرب و 
دشمن را پیش می کشند و پشت آن مخفی می شوند. تا دو سه 
سال پیش هم ازعهده پیاده کردن نقشه خود، خوب برآمدند.

 جاسوسی مذاكره كنندگان
پروژه نفوذ اما زمانی از حالت بازداشت چند روزنامه نگار 
. به درآمد که خبرهایی عجیب از تیم مذاکره کننده  . و.
هسته ای به گوش رسید. دقیقا همان چیزی که روحانی 

نسبت به آن وحشت داشت و اینکه بازی با کلمه نفود، 
وزارت خارجه و دولت او را به این متهم کند که نتوانسته اند 
 جلوی جاسوسانی که در بیخ گوش آن ها هستند را بگیرند. 
کریمی قدوسی نماینده اصولگرا از کسانی است که از 
حضور این جاسوسان سخن به میان آورد و نخستین نامی 
که از آن یاد کرد عبدالرضا دری اصفهانی بود. بعداز مدتی 
نام های دیگری نیز به این لیست از قول او اضافه شدند. 
سیروس ناصری، مشکان مشکور و محمدعلی شعبانی و... . 
جواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران در شهریور 9۷ در برابر 
ادعاهای مطرح شده ازسوی جواد کریمی قدوسی درباره  وجود 
جاسوس در تیم مذاکره کننده هسته ای که فصل دوم سریال 
گاندو هم براساس آن ساخته شده، گفت: چهار نفری که آقای 
کریمی قدوسی نام بردند یا از سوی دستگاه های دیگر به ما 
معرفی شدند یا براساس شناخت از گذشته از آنها استفاده 
کردیم و من جز خدمت از آنها در مذاکرات ندیدم. من مسئول 
روابط دیگر آنها نیستم و آنها هم در هیچ یک از مذاکرات 
خصوصی نبودند و تنها در جلسات تخصصی حضور داشتند. 
اما آیا مشکل نفوذ آن طور که جریان تندرو می خواست نشان 

دهد تنها در طیف رقبایش بود؟
 نفوذ تا كجا؟

سال 9۷ بنیامین نتانیاهو با حضور در مقابل دوربین ها 
ناگهان از مجموعه ای از سی دی ها و پرونده هایی  رونمایی 
کرد که مدعی بود مأموران موساد به آن دست یافته اند. 

حدود ۵۰هزار صفحه سند، ۱۶۳لوح فشرده شامل پرونده ها، 
طرح ها و فیلم های مربوط به فعالیت های هسته ای ایران. 
آن موقع ادعا شد که مأموران سازمان جاسوسی اسرائیل 
)موساد( در تاریخ ۳۱ ژانویه در شورآباد تهران تنها ۶ساعت 
و ۲9دقیقه زمان داشتند تا به انبار فایل های مربوط به 
فعالیت های هسته ای ایران دستبرد بزنند. یعنی یک دقیقه 
پیش از آن که نگهبان شیفت ۷صبح انبار مثل هر روز بر 
سر کار خود حاضر شود. در این فاصله زمانی، آنها نخست 
نبار استتارشده در یک منطقه تجاری  آژیرهای خطر ا
بی ارتباط با فعالیت های هسته ای را از کار انداختند، سپس 
با شکستن دو در این انبار وارد آن شدند و عملیات نفوذ به 
درون گاوصندوق های حاوی اسناد محرمانه هسته ای ایران 
را آغاز کردند. نفوذناپذیری این گاوصندوق ها موجب شد تا 
آنها مجبور به ذوب بخش هایی از این گاوصندوق ها شوند. 
برای این منظور حرارتی در حدود ۲هزار درجه سانتیگراد 
نیاز بود ولی چون ماموران موساد می دانستند که اسناد 
هسته ای مورد نیاز دقیقا در کدام یک از ده ها گاو صندوق 
موجود در انبار متروک قرار دارد، نفوذ به داخل ۳۶صندوق 
مورد نظر، طی زمان باقیمانده و با استفاده از مشعل های 
هواگازی ممکن بود. برخی هیچ گاه این موضوع را تایید 
نکردند. بنیامین نتانیاهو آن زمان از فعالیت های هسته ای در 
شورآباد و تورقوزآباد سخن گفت که شبکه های اجتماعی به 
این اظهارات خندیدند و با مراجعه ای به منطقه گفته شده 

 که اینجا مربوط به ضایعات آهن است و قالیشویی است 
و... . مناطقی که البته بعدها ظاهرا آژانس اعلام کرد که باید 
از آن ها دیدن کند و این موضوع باعث ایجاد چالش هایی شد. 
به هرروی این موضوع صرفا یک نمایش دروغین توصیف 
شد. سال 98 ترور سردار سلیمانی توسط آمریکا یکبار دیگر 
موضوع نفوذ را مطرح ساخت، هرچند عده ای نقش نفوذی ها 
را دراین امر رد می کردند. باز هم اخبار جدید یکی پس از 
دیگری شنیده می شد. انفجار درسایت نطنز، ترور فخری زاده 
و... همگی نشان از این داشت که ظاهرا اشراف های اطلاعاتی 
سروشکل دیگری به خود گرفته است. این اواخر اما تاکید 
تلویزیون بر ساخت سریال گاندو و ارتباط صرف جاسوسان 
با تیم مذاکره کننده هسته ای و دولت از قرار باعث شد تا 
پرونده بسیاری از این موارد که ارتباطی با دولت ندارد باز 
شود. نشان به آن نشان که علی جنتی، وزیر پیشین فرهنگ 
و ارشاد اسلامی، در حساب توئیتری خود دراین باره اظهاراتی 
تامل  برانگیز کرد؛ اظهاراتی که برخی مدعیان مبارزه با پروژه 
نفوذ گوشزد می کند که آن ها خودشان در این مساله درگیر 
شده اند. جنتی نوشت: » پیشنهاد می کنم صدا وسیما، 
گاندو ۳ را به افشای شیوه های نفوذ جاسوسان اسرائیلی 
در نهادهای اطلاعاتی، امنیتی و نظامی کشور اختصاص 
دهد که مرکز مهم هسته ای نطنز را منفجر کردند، هزاران 
سند به کلی سری را سرقت کردند و در روز روشن شهید 
محسن فخری زاده را به شهادت رساندند و کمترین ردپایی 

از خود بجای نگذاشتند.« چند روز بعد ازاین اظهارات نطنز 
برای بار دوم طی یکسال اخیر منفجر شد. این انفجار دوم 
این بار محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام 
را به واکنش واداشت. اظهاراتی که مهر تاییدی بر این بود 
که اوضاع خیلی فراتر از این حرف ها و تلاش های جناحی 
در حوزه نفوذ است. او به نوعی بر این مطلب صحه گذاشت 
که سری ترین بخش ها گاهی در نوعی برآشفتگی به سرمی 
 برند. رضایی در گفت وگویی به مهر می گوید »کشور به طور 
گسترده یک آلودگی امنیتی پیدا کرده است و نمونه آن این 
است که کمتر از یک سال، سه رویداد امنیتی اتفاق افتاده 
است؛ دو انفجار و یک ترور.« وی افزود: »قبل از این، از اسناد 
به کلی سری هسته ای ما سرقت شده است و قبل از آن چند 
ریزپرنده مشکوک آمدند و کار هایی انجام دادند. «رضایی و 
جنتی هر دو بر موضوعات مشترکی اشاره دارند. از جمله به 
سرقت رفتن اسناد محرمانه و به کلی سری که از قرار معلوم 
شاید بی ارتباط با آن اسنادی که نتانیاهو از آن می گفت 
و تکذیب شد نباشد. رضایی درواقع همان چیزی را تایید 
می کند که پیشتر مقامات آن را تکذیب می کردند. در ادعای 
محسن رضایی، از پرواز »چند ریزپرنده مشکوک« نیز سخن 
به میان آمده که هیچ گاه در مورد آن پیشتر سخن گفته نشده 
بود اینکه دقیقا چه زمانی چنین اتفاقی افتاده است. هرچند 
این اواخر شنیدن دوبار صدای آژیر خطر در غرب تهران نیز 
بر شائبات افزود. هرچه هست اینکه امروز آن هایی که تلاش 
می کردند تا از موضوع پروژه نفوذ بهره برداری های سیاسی 
کنند اکنون خود براین نکته واقف هستند که نفوذ تا کجا 
پیش رفته است و اساسا پیش از متهم کردن بخش های دیگر 
به اهمال کاری، باید به بازسازی خود در این زمینه دست 
بزنند و به جای سرزنش دیگران دنبال رفع مشکل باشید. آیا 

این نفوذ تا هر میزان جز یک آشفتگی است؟

 لزوم بررسي مراكز نظارتي عالي و قضایي كشور در خصوص ادعاي پروژه نفوذ: 

 نفوذی  ها دقيقا در کجا بودند؟

به گزارش وزارت بهداشت تا ۲۶ فروردین ماه سال جاری در مجموع ۴۶۷۸۷۱ دوز واكسن 
 كرونا تزریق شده است. بر اساس برنامه ملی واكسيناسيون، كاركنان بهداشت و درمان كه 

در خط مقدم مبارزه با كرونا هستند در اولویت تزریق واكسن قرار دارند.


